
Nombre del Empleado Departamento/Sección 

Número 

Telefonico Correo Electronico 

Oscar René Saquil Bol Dirección General 24119595 Ext. 4011 osaquil@mineduc.gob.gt

Gilda Siomara Salazar Arango Dirección General /Subdirección General 24119595 Ext. 2121 gsalazar@mineduc.gob.gt

Prudencia Yax Cutzal De Gabriel Subdirección General 24119595 Ext. 2132 pyax@mineduc.gob.gt

Melvin Rolando Moscoso Subdirección General 24119595 Ext. 2153 mmoscoso@mineduc.gob.gt

Karin Eunice Gonzalez Valladares Subdirección General 24119595 Ext. 2131 kegonzalez@mineduc.gob.gt 

Javier Baten López Subdirección General 24119595 Ext. 2119 jbaten@mineduc.gob.gt

Byron Enrique Godoy Ascencio Subdirección General 24119595 Ext. 2126 bgodoy@mineduc.gob.gt 

Alvaro Rene Yax Cahuex Subdirección General 24119595 Ext. 2118 ayax@mineduc.gob.gt

Alejandro De La Cruz Subdirección General 24119595 Ext. 2134 adelacruz@mineduc.gob.gt

Vicenta Tzirin Socop De Puac Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2171 vtzirin@mineduc.gob.gt

René Edmundo Solórzano Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2143 rsolorzano@mineduc.gob.gt

Olga Teresa Baten Lara Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2189 obaten@mineduc.gob.gt

Myrna Lucy Xajpot Sanain Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2189 mxajpot@mineduc.gob.gt

Magda Lorena Cifuentes Alecio De Ureta Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2166 mlcifuentes@mineduc.gob.gt

Juan Carlos Morales Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2171 jcmorales@mineduc.gob.gt

Guadalupe Ajquejay Coj Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2143 gajquejay@mineduc.gob.gt

Celia Luisa Mazariegos Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2171 clmazariegos@mineduc.gob.gt

Carlos Emilio Hernández Santos Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2171 chernandez@mineduc.gob.gt

Ana Cecilia Caal Cu Subdirección Equidad Educativa 24119595 Ext. 2166 acaal@mineduc.gob.gt

Martha Nohemi Morales Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2122 mnmorales@mineduc.gob.gt

Lucas Lopez De Rosa Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2127 llopezr@mineduc.gob.gt

Ixkotz’ij Lolita García Ixmatá Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2120 dixmata@mineduc.gob.gt

Gloria Son Chonay Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2125 gson@mineduc.gob.gt

Emilio Ajquejay Miculaz Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2127 eajquejay@mineduc.gob.gt

Delfina Arcón Puzul Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext.2122 darcon@mineduc.gob.gt

Carlos Marcial Lopez Hernandez Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2122 cmlopezh@mineduc.gob.gt

Aurelio Domingo Hurtado Montejo Subdirección Politicas Culturales y Educativas 24119595 Ext. 2122 ahurtadom@mineduc.gob.gt

Simeona Teresa Sic Chamorro Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2124 ssic@mineduc.gob.gt

Salvador Quiacain Rocche Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2116 squiacain @mineduc.gob.gt

Romeo Moran Mus Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2117 rmoranm@mineduc.gob.gt

Mayra Vasquez De Santizo Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2128 mavasquezs@mineduc.gob.gt

Mateo Lorenzo Hernández Pedro Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2117 mlhernandez@mineduc.gob.gt

Marta Alicia Ordoñez Ajsivinac Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2116 maordonez@mineduc.gob.gt

Maria Estela Alonzo Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2114 malonzo@mineduc.gob.gt

Manuel Ricardo Ixmatá Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2113 mixmata@mineduc.gob.gt

Lucky Antonieta Martinez Bermudez Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2125 lmartinezb@mineduc.gob.gt

Lisbeth Etelvina Son Simón Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2113 lson@mineduc.gob.gt

Lilian Carolina Colop Salanic Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2131 lcolop@mineduc.gob.gt

Dirección General de Educación Bilingüe Intercultural

DIGEBI

mailto:osaquil@mineduc.gob.gt
mailto:gsalazar@mineduc.gob.gt
mailto:pyax@mineduc.gob.gt
mailto:mmoscoso@mineduc.gob.gt
mailto:kegonzalez@mineduc.gob.gt
mailto:jbaten@mineduc.gob.gt
mailto:bgodoy@mineduc.gob.gt
mailto:ayax@mineduc.gob.gt
mailto:adelacruz@mineduc.gob.gt
mailto:vtzirin@mineduc.gob.gt
mailto:rsolorzano@mineduc.gob.gt
mailto:obaten@mineduc.gob.gt
mailto:mxajpot@mineduc.gob.gt
mailto:mlcifuentes@mineduc.gob.gt
mailto:jcmorales@mineduc.gob.gt
mailto:gajquejay@mineduc.gob.gt
mailto:clmazariegos@mineduc.gob.gt
mailto:chernandez@mineduc.gob.gt
mailto:acaal@mineduc.gob.gt
mailto:mnmorales@mineduc.gob.gt
mailto:llopezr@mineduc.gob.gt
mailto:dixmata@mineduc.gob.gt
mailto:gson@mineduc.gob.gt
mailto:eajquejay@mineduc.gob.gt
mailto:darcon@mineduc.gob.gt
mailto:cmlopezh@mineduc.gob.gt
mailto:ahurtadom@mineduc.gob.gt
mailto:ssic@mineduc.gob.gt
mailto:squiacain%20@mineduc.gob.gt
mailto:rmoranm@mineduc.gob.gt
mailto:mavasquezs@mineduc.gob.gt
mailto:mlhernandez@mineduc.gob.gt
mailto:maordonez@mineduc.gob.gt
mailto:malonzo@mineduc.gob.gt
mailto:mixmata@mineduc.gob.gt
mailto:lmartinezb@mineduc.gob.gt
mailto:lson@mineduc.gob.gt
mailto:lcolop@mineduc.gob.gt


Nombre del Empleado Departamento/Sección 

Número 

Telefonico Correo Electronico 

Dirección General de Educación Bilingüe Intercultural

DIGEBI

Jose Alfredo Marroquin Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2124 jamarroquina@mineduc.gob.gt

Ingrid Maribe Sagastume Davila Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2115 imsagastume@mineduc.gob.gt

Hector Manuel Rojas Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2122 hrojas@mineduc.gob.gt

Gilberto Cayetano Rosales Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2114 grosales@mineduc.gob.gt

Antonia Consuelo Reyes Puac Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2125 acreyes@mineduc.gob.gt

Agustin Pelico Perez Subdirección Desarrollo Educativo Bilingüe Intercultural 24119595 Ext. 2116 apelicop@mineduc.gob.gt

Ruperto Montejo Esteban Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2130 rmontejo@mineduc.gob.gt

Rosendo Ordoñez Maldonado Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2129 rordonez@mineduc.gob.gt

Rita Josefina Laynez Perez Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2116 rlaynez@mineduc.gob.gt

Máximo Domingo Díaz Montejo Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2129 mdiazm@mineduc.gob.gt

Hellen Ninneth Ajciginac Tactic Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2129 hajciginac@mineduc.gob.gt

Francisco Choc Miculax Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2129 fchoc@mineduc.gob.gt

Adrian Mejia Ixcoy Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2126 amejiai@mineduc.gob.gt

Adelina Nicho Subdirección Desarrollo Curricular por Pueblos 24119595 Ext. 2129 anicho@mineduc.gob.gt
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